ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

А №

г. Орёл

О проведении регионального тренировочного единого государственного
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением
технологий доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет»,

их печати и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов '

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 12 мая 2021 года № 686 «Об утверждении Регламента подготовки
и проведения единого государственного экзамена по информатике и ИКТ
в компьютерной форме в 2021 году на территории Орловской области»,
в целях отработки организационных и технологических процедур'
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена
по информатике и ИКТ в компьютерной форме п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с соблюдением санитарно-эпидемиологических
рекомендаций, правил и нормативов:

18 мая 2021 года тренировочный единый государственный экзамен
по информатике и ИКТ в компьютерной форме с применением технологий
доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет», их печатч
и сканирования в аудиториях пунктов проведения экзаменов (далее -
тренировочный КЕГЭ) без участия обучающихся 11 классов;

20 мая 2021 года тренировочный КЕГЭ с участием обучающихся
11 классов.

Начало тренировочного КЕГЭ:
18 мая 2021 года - 15.00 часов;
20 мая 2021 года - 10.00 часов.
2. Определить пунктами проведения тренировочного КЕГЭ (далее -

ППЭ) пункты проведения единого государственного экзамена 001 - 005 049
007, 008, 014, 018, 024, 026, 029, 032, 044, 045, утвержденные приказом
Департамента образования Орловской области от 9 февраля 2021 года № 141
«Об определении мест расположения пунктов проведения единого
государственного экзамена в Орловской области в 2021 году».

3. Утвердить:

202 , « " о КЕГЭ 1 8 м а я

О р л о з ^ Г " : ~ Г Г В е Н Н ° Й « комиссии
ПО образовательным прогпамма^ Г 0 С у д а Р ™ ° й итоговой аттестации
18 и 20 мая 2021 года согласно првдож^ию^ ^ 6 ™ ° б Р а 3 — Ш Э

на 20 мая 2^Тгода^^ласно^прило^вдю^ е Н 'И Р°В О Ч Н О Г О * * * ™ ™ Э

о ц е н к и к ач<эт&Г<^р^ован^^ центр
^ о р г а н и з а ц и о н н о е „ технологическое Сопровождение тренировочного

п р о г р ш м ж т е о б е с п е ч ^ в д Д ^ п т р о в е д е н ^

3 2 0 2 1 е , г : Г у т ~ н С ь « п Р п а б 0 Т Н И Т к проведению ЕГЭ
области оТ 2 У Га Р нрГ 2 2 Г г о Т ^ Т Т ^ ° б р а 3 ° В а ™ Я «
К организации и п р о в е д е н ! ™ Ратниках , привлекаемых
по образовательным п ~ „ с Г е Г о ^ \ б Г ^
государственного экзамена в n v v J Z T образования и единого
период 2021 года на т^рритории^рловской об/шети»- Э к з а м е н о в в основной

— п п *

в тренировочнеш ЬСЕГЭ 20 шя'гог^ года' « " " х для участия

п р е д н Г — 1 л я н ^ Г Н Г Г е г ^ Г ^

образования
местного самоуправлен с у ^ л я Г Г ^ Г ™ » ™ * ™ В

Образования, организаций/подве^ственньГ^< Управление в сфере
Орловской области. ««ведомственных Департаменту образования

в ш л о ж и т ь н а

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области
Т. В. Крымова

Приложение 1
к приказу Департамента

образования Орловской области
от^ М А - Ш и . Ко Щ

Порядок действий при проведении тренировочного единого
государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
с применением технологий доставки экзаменационных материшюв по сети
«Интернет», их печати и сканирования в аудиториях пунктов проведения

экзаменов без участия обучающихся 11 классов 18 мая 2021 года

1. Установить на всех единицах компьютерного оборудования
программное обеспечение для проведения тренировочного ^единого
государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

применением технологий доставки экзаменационных материалов по сети
«Интернет» их печати и сканирования в аудиториях пункта проведен^

— м ^ У 2 О Г Я 0 б Г Ю Щ И Х С Я U К — ^ " тРенировочный
редакторы п . ^ ^ ^ ^ ^ П Р о г Р а м ™ е среды, текстовые
редакторы, редакторы электронных таблиц в соответствии
с перечнем версий стандартного программного обеспечения, утвержденного
Г Г Г п Г ф Т а М е Н Т а ^ Р ^ 0 ™ Орловской области от 12 мая 2021 года
№ 686 «Об утверждении Регламента подготовки и проведения единого
осударственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

в 2021 году на территории Орловской области».

техничег^й°ВеСТИ ** BC™ К О М П Ы О т е Р н о м оборудовании процедуру
технической подготовки и контроля технической готовности пунктов
проведения экзаменов (далее - ППЭ) к тренировочному КЕГЭ.

3. На этапе проведения тренировочного КЕГЭ:
3.1. Распечатать бланки регистрации по ' количеству условных

участников тренировочного КЕГЭ (форма ППЭ 05-02-К) на станции
„ з а т о р . Заполнить бланки регистрации, используя данные формы

3.2. Запустить процесс сдачи экзамена на станциях КЕГЭ-
3.3. Передать статус об успешном начале экзамена в систему

мониторинга готовности ППЭ. у

4. Проверить работоспособность станций КЕГЭ при просмотре
контрольного измерительного материала КЕГЭ (далее - К И М Т р и

Г Г а н ц ^ К Р ^ Н И Ц е С о с т р о м КИМ з а п у с к
на станциях КЕГЭ программные среды, редакторы текста, таблиц
для проверки их работоспособности одновременно со станцией КЕГЭ
при этом необходимо последовательно пройти все задания КИМ)-

4.1. В заданиях 1 или 3 (на выбор) ввести целое число'от 0 до 99
и нажать «Сохранить ответ»;

4.2. В задании 2 ввести на английской раскладке четыре символа

1

w> х- У, 2 в произвольном порядке и нажат,. .,(•„,•

п 4.3. В заданиях 4-8, 1 1 - 1 6 1 9 2 ~?РаНИТЬ'°™ет»'
от о до 9 и нажать «Сохранить ответа ^ Н е б о л е е 1 0 «ифр

4.4. В задании 9:

станции; 4 используя кнопку «_» в п р а в о м в е р х н е м

устаноГеСого редактора э л е ™ " ^ ™ ^ ° и с п о л «™™ием
файла, закрыть файл и редактор з л е н н ы х ' Z I T ^ ^ C ° " ° e

и н а ж а Р З р ™ ~ ;
К Е Г Э > ВВеС™ » 1 0 - И Р от 0 до 9

4.5. В задании 10:

сохранить каждый файл из приложенных к заданию (doc, docx, p d f , rtf,

с т а н ц и й ™ С Т а Н В Д Ю ^ И С П ° Л Ь З У Я «-» - правом верхнем углу

у с т а н о З н о г о текстового Ф а Й Л 0 В С исп™ьзованием
закрыть файл и текстоВЬ1й редшсп^^ Э' " Р 0 ™ 0 ^ содержимое файла.

и нажата «Сохранить отвег>)-^^ ' В В е с т и « более ,0 цифр

дифр о ? 0 ^ о Т и Т Г а ; 7 ; ^ Т а б л и ц ы - т и не более ,0
4.7. В заданиях 26, 27-

( Н о « е р : Т а Т Г У с Г н ™ 1 ^ о ^ Й Л Ы ) С ™ ™ Блокнота
файла, закрыть файл и

— в в е с Т и

В таблице, в Г ~ - K ° ~ ^
•0 цифр от 0 до 9 и нажать «Сохра„иГоТВет> " У ^ "" б ° Л е е

Необходимо просмотреть все задания КИМ
5. На этапе завершения тренировочного КЕГЭ-

Завершить экзамен на станциях КЕГЭ-
экзамена; В ™ У я в н о с т и статус о завершении

формы й̂ ж̂ етяагрегистрации и з—нные

станции;

с ответами у ч а с т н и к о в

5.5. Завершить экзамен на о с н о в а
и станциях организатора; НЫХ и Р а в н ы х станциях КНГЭ

5.6. Отсканировать'в штабе ППЭ оставшиеся формы 17ГП-

переданы в РЦШ>" " М 0 Н И Т » готовности статус «Бланки
5.9. Передать журналы с основных м

организатора, авторизации, « а и н р о в а н Г а ^ ^

3

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области
о т Ж ^ и ^ Щ ^ К » Щ

членов государственной экзаменационной комиссии О р л " й области „
аттестации по образовательным программам среднего ^ е Г о б п ™ и

 П р°В е Д е Н И Я «^дарственной итоговой
единого государственного экзамена по информатике ш Ш т Т к о ^ Т " Г " У Н К Т а М п Р о в е д е н ™ тренировочного
экзаменационных матерналов но сети « И ^ н е т » , их п^а™ „ ~ о Г „ ™ ^ т ^ и — Г п Г " ~

18 и 20 мая 2021 года - I - — проведения экзаменов

Фамилия имя отчество Должность
Место работы

1.

2.

3.

Муниципальное бюджетное°^ щ е о ^Р щ о в а т е л ь н о е >^рёжденте ~

Г ^ з ^ ^ ^ £ Р 0 Я С ° в е т с к о г о С о ю з а

Муниципальное бюджетное о б щ ^ б т ^ ^ ^ Г ^
и м е н и ^ ^ ^ Учреждение - школа № 36
Муниципальное бюджетное в е ч ^ ^ — Т ^ Г ; — _ _
z s s m s ^ x w ™ (сменна,; „ . — р а з о в а т е л ь „ „ е

4.

ЗайцеваНаталья Викторовна
(по согласованию)
Пирогова Ирина Вячеславовна
(по согласованию)
Романова Марина
Александровна
(по согласованию)
Мосина
Татьяна Викторовна

Директор

Директор

Директор
учревдение «Открыв

имени А. Г.

Заместитель
начальника отдела

дошкольного
и общего

образования

Д ^ ф г а л ^

4

управления общего
образования

3. Алферова Юлия Владимировна
(по согласованию)
Белашова Елена Александровна

Заместитель
начальника отдела

специального
образования

управления общего
образования

Директор

Менеджер отдела
специального
образования

управления общего
образования

_ _ _ _ _ №34 г. Орла щеооразовательное учреждение - гимназия

Косачев Михаил
Владимирович
(по согласованию!

(по согласованию)

средняя

Заместитель
директора по УВР

4. Соловьева
Елена Владимировна Главный специалист

отдела дошкольного
и общего

образования

М у н и ^ ш а ^ общеюбраз^ ; - -
общеобразовательная школа № 7 с̂  уТлуХенГм ~ СРСДНЯЯ

языка имени 6-ой Орловско-Хинганг!» изучением французского

управления общего
образования

0 р л а
г, директор Муниципальное б т о j i ^ e ^ T ^ Z ^ ^ Z Z Z Z Z r ^ Ъ ^ г и ^ л а

- — ^ ^ щ с и и р а ю в а т е л ь н а я школ;
Муниципальное б ю ^ ж ^ ^ о б р а з ^ — -
города Орла учреждение - школа № 51

учреждений общеобразовательная школа № 45 имени Д. И. БльшскогогЙрла

учреждение ~
Департамент о б р а з о в а н и я О ^ ^ ^ ^

средняя

средняя

Бессонова Юлия
Александровна
(по согласованию)

Матвеева Евгения Сергеевна
(по согласованию)

, , Т1ПЭ~005

Ноздрин Олег Яковлевич
(по согласованию)

Доцент кафедры
общих дисциплин

Доцент кафедры
истории

и государственно-
правовых

отношений
Доцент кафедры

истории
и государственно-

правовых дисциплин

i. j лицеи J№ 4U г Орла

академия народного хозяйства^ ™ у Г с ™ ё н н о й " " " Т ™ ™ """СС"ЙСгая

Российской Федерации» ™ЭДарс.м,н„и '"У116" "Р" Президенте

академия народного х о з я й с т в / j п с у д Г р с т ^ «Российская
Российской Федерации^ ^Дарственной службы при Президенте

037

2.

3.

4.

Зубцова Наталья Ивановна
(по согласованию) Директор

Убеждение" общеобразовательна^ учреждение средняя V ^ 1 , V_/pjXd

Заместите ттк Л/Т,,тт„тт„„ ;= — ' Мелихова
Елена Алексеевна
(по согласованию)
Стародубцева
Евгения Александровна
(по согласованию)
Суровцева
Марина Владимировна
(по согласованию)
Савостикова Анна Борисовна
(по согласованию!

Заместитель
директора

по BP
Директор

Заместитель
директора

поУВР
Директор

—г* —*—г- * уш смена г. ирла
Муниципальное б ю ^ ^ ^ б ] ^ ^ ^
общеобразовательная школа № 31 г. Орла Учреждение - средняя

. общеобразовательная школа № 45 имени Д. И. Бльшского г ^ р л а " ^

— ; общеобразовательная школа № 2 г. Орла Учреждение - средняя

г ^ № 16 г. Орла учреждение - гимназия

города -х шлила л« /»

Муниципальное бюджетное учпржттрит^ . г̂т
нуждающихся в п с „ х о л о ^ п Х ~ ой меяи,
помощи «Центр психолого-педагогической ' „ е " к Г и" 1 ~ ° Й
помощи» медицинскои и социальной

Леонова Наталья Николаевна
(по согласованию)

хд П П Э 008

Заместитель
директора

по УВР

Т7 у ' J J и в ны Муниципальное б}оджстГ1ос с)бщ^па7юняТрлкиХГ~
общеобразовательная школа № 1>> г Ливны Убеждение «Средняя

2.

3.

4.

Савкова Наталья Анатольевна
(по согласованию)
Петрова Елена Николаевна
(по согласованию)
Сучкова Галина Валентиновна
(по согласованию)

Методист

Учитель физики

1.

uru/vKciHue оощеооразо

— -
————- РЁЁ22^Ррдавскойобласта ^ ^яшкола №1» Залегощенского

(по согласованию) Директор
основная общеобразовательная школа» w «Кайенская

2. Гречихина Елена Ивановна
(по согласованию)

Учитель биологии
и географии

Директор

Директор
F 5 ™ ™ ™ ^

основная общеобразовательная Школа» 3 _ „ ™

ППЭ018
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

^ о б щ е о б ^ ^ ° Р Л 0 В С К 0 И ° 6 л а с ™ «^омская средняя Ажищева Ирина Филипповна
(по согласованию)
Назарова Ирина Викторовна
(по согласованию)
Позднякова Ольга Леонидовна
(по согласованию)

Учитель
информатики

Старшая вожатая

Муниципальное бюджетное общеобразовательное ~

района
(по согласованию) я з ь ™ ^ ^ ^ ^

Заместитель
директора по BP

Учитель русского
языка и литературы «Овсянниковская с р е д н я / ^ э ^ е о б р а з о в а т Г ' Г 0 " " ^ ^

Орловской области «^образовательная школа» Орловского района

8

1.

~2.

Сурков Евгений Николаевич
(по согласованию)

J vi VI
Федяев Андрей Николаевич
(по согласованию)
Алешонкова Ольга
Анатольевна (по согласованотп)

л ж ППЭ 026

Начальник

Y^r r z i r ^ — и с «дмиевский лицей»
Муниципальное бюджетной ™
«Детско-юношеская спортивная Дополнительного <^ра-«кш„я

ПГЩ)29
М^иципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Цеобразовагельная школа №> 1 имени Н и ч, * У Р , Г

деятельности но познавательно-пеСе«™™ п р и о р и т е т н ы м осуществлением
^ Щ р ь н н к ^ ^ P № I W д е т е й

Татарченков
Николай Владимирович
(по согласованию)

Ключерова

ППЭ 044

Надежда Ивановна
(по согласованию) ууищщванию)
Крюкова Ирина Николаевна
(по согласованию)

Панькова Татьяна Сергеевна
(по согласованию) Учитель

английского языка

-гт * — J i, кв. Z)

Домникова В. М.» 1 е р о я Советского Союза

Домникова В. М.» е р о я Советского Союза

10

Приложение 3
к приказу Департамента

образования Орловской области

Кол rrVTJb-TQ тт ~ -— Код пункта
проведения
экзаменов

(далее - ППЭ)

Наименование
образовательной

организации (далее - 00) ,
на базе которой расположен

ППЭ

Наименование ОО

2. 002

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя

общеобразовательная школа
№ 13 имени Героя

Советского Союза А. П.
Маресьева г. Орла

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение - гимназия
№ 19 имени Героя

Советского Союза В. И.
^ ^ к у л с в а города Орла

005

015

034

038
ш р и х а ш ^ К К ^ Д В а ж д ы Г еР°* Советского Союза

: ^ № Ь - « н и Героя Совегского с „ ю з а

011

3. 003

004

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение - лицей № 4
имени Героя Советского

Союза Г. Б. Злотина г. Орла

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя

общеобразовательная школа
№ 23 с углубленным

изучением английского
языка г. Орла

036

001

"009"

016

— —

нательное у ч р ^ ^ ^ ^ ^

гимназия № 19

359

363

общеобразовательная школа^^ь ̂ с ^ ~ средняя
г. Орла . уоленным и з у ч е н и е м английского языка

^ ^ ^ ^ - я„„ей м П Т

общеобразовательное

024

026

Частное религиозное оощеооразовательное у ч п е ж л ^ ^

Муниципальное б ю д ж ё т о ^ Т ^ ^
общеобразовательная школа № У т Т Г Г Г ^ 6 У Ч р С Ж Д е Н И е

~ средняя
английского языка г. Орла ™ С у Г Л у б л е н н ы м изучением

«Орловская

средняя

средняя
отдельных

1 . yj |JJ I а

средняя

12

037

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение лицей № 40 г.
Орла

общеобразовательная школа № Г и Г и Т
И- Н. Машкарина г. Орття р о я С о ветског о Союза

.^Орла и м а ж ^ в д , c r t / С ш ~ Л И Ц е Й 28

007 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение города Мценска
«Средняя

общеобразовательная школа
№7»

7. ^Муниципальное бюджетное

051

419

государственный У„Иверс„хе?

общеобразовательное
учреждение Гимназия города

Ливны

___

•

169

014 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Залегощенская
средняя

общеобразовательная школа
№ 1» Залегощенского района

Орловской области Муниципальное б ю д ж е т н о е ~ о б т ^ я ^ ^ — _ _

14

018 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Кромского
района Орловской области

«Кромская средняя
общеобразовательная

школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Знаменская
средняя

общеобразовательная
школа» Орловского района

Орловской области

158

~247

"098

области

101

174

176

325

256

257

У'фсвдйшсНов^сильскшГ

района Орловской о ^ е т Л н ж Г ^
им. С_М. П>2ьЕ™а„ средняя общеобразовательная школа
Муницшгалы1ое~ баджетно^ —

средняя общеобпазпйят^ттчтто„ Резательное

259

260

263

^^ншхип&дкн^ бюджетщ^^
общеобразовательная школа имени r f ^ Учреждение «Средняя
^ о в с к о й о й т а ш • Р вс ко го» Орловского района

264

—4 iil ^ ~ ^аиищ

да&2бщеобразовательная школа» О п Г

«Малокуликовская средняя о б щ е о б р а з о ^ Г ^
^ о в с к о й о б л а с ш _ _ °°Разовательная школа» Орловского р а Й 0на —* - " jjcinyjtia

N4 у н ицигштыюе б ю ^ ю е ^
«Овсянниковская средняя о б Щ е о б р а з о в / ™ " ! О В ^ ^ Д е н и с -
Орловской области «оразовательная школа» Орловского района

11. 026

12. 029

13. 032

265

~270

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Змиёвский
лицей»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Нарышкинская
средняя

общеобразовательная школа
№ 1 имени

Н. И. Зубилина» Урицкого
района Орловской области

да^яобп^ СЫд овского й п ^ ^Стрелецкая^

Муниципальное б ю л ж ^ ^ — * ;=

средняя общеобразовательна» ш к Х Г Z ™
Д м а О р л о в с к о й области " Н ' И- 3Убилина» Урицкого

Орловскойобласта __ оразовательная ШКОла Урицкого района
344

средняя o G u ^ o G ^ ^ J ^ ^ ^ ^ ^ ^ r n ^ ^
Ч т А т ^ ^ ° ^ 2 2 1 0 р л о в с ^ б ^ т и Р Геннадьевича Поматилова

средняя общеобразовательная ш к ш Г Г Т т
_раион1()рловской_области Шурунова» Шаблыкинского

области ьная Ш К о 1 S L ^ T ^ f e

16 ' ~ —

14. 044

15. 045

16. 049

общеобразовательное
учреждение Орловской
области «Некрасовская

школа-интернат для детей-
сирот и детей, оставшихся
безпопечениярода
Пункт проведения единого
государственного экзамена
на дому (303240, Орловская

область, г. Дмитровск,

Пункт проведения единого
государственного экзамена
на дому (303620, Орловская

область,
Новодеревеньковский район,

п.г.т. Хомутово,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение - средняя

общеобразовательная школа
№ 27 им. Н. С. Лескова

с углубленным изучением
- ™ г а й с к о г о я з ы к а п ^ ^

421

и м е н и и " " Тург™нева>°бРа3°В

098

Союза Домникова В. М.» с °Пэ№иченным(Гмзм(^достши здоровья ^ 0 В е т с К 0 Г 0

0 1 6

1™?™ГерояСоветского Союза В И м У ' ^ Д ^ ^ ^ ^ л П ?

1 7